Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 23 de outubro de 2023 • Edição 1522 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 314, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida ao Servidor Público Municipal, Marcelo Samuel Leopoldino, folga no dia 6 de novembro de 2023,
por ter trabalhado nas eleições no dia 28 de outubro de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
Vista Alegre do Alto, 23 de outubro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 315, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal Juliano de Jesus Lopes, folga nos dias 16 e 17 de novembro de
2023, por ter trabalhado nas eleições no dia 5 de outubro de 2008 (um dia) e 31 de outubro de 2010 (um dia).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na presente data.
Vista Alegre do Alto, 23 de outubro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

DECRETO Nº 5568, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.
Dispõe sobre o ponto facultativo nas repartições públicas municipais pertencentes à Administração Direta.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais...
DECRETA:
Art. 1º Fica declarado facultativo o ponto nas repartições públicas municipais de Vista Alegre do Alto no dia 3 de
novembro de 2023, sexta-feira, dia posterior ao feriado de 2 de novembro (Finados).
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na presente data.
Vista Alegre do Alto, 23 de outubro de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 23 de outubro de 2023 • Edição 1522 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO

ATO DA MESA Nº 7, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.
Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$10.000,00, no Orçamento da Câmara
Municipal de Vista Alegre do Alto, e dá outras providências.
A Mesa da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e, observando o disposto no art. 4º da Lei 2.565, de 17 de novembro de 2022, decide publicar o
seguinte...
ATO DA MESA:
Art. 1º  Fica o Legislativo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de R$10.000,00 (dez mil reais),
suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, como segue:

Órgão 01 Poder Legislativo

Unidade 01.01 Corpo Legislativo

Funcional 01.031.0020 Gestão do Poder Legislativo

Ação 2.101 Atividades Legislativas

Elemento/FR 3.3.90.14.00.00.00.00 Diárias – Pessoal Civil 10.000,00

Total  10.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o inciso III, parágrafo 1°, do
artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a saber:

Órgão 01 Poder Legislativo

Unidade 01.01 Corpo Legislativo

Funcional 01.031.0020 Gestão do Poder Legislativo

Ação 2.101 Atividades Legislativas

Elemento/FR 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica

10.000,00

Total  10.000,00

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de outubro de 2023.
EDILSON RAIMUNDO DE BARROS - Presidente da Câmara

SUPLEMENTAÇÃO

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 23 de outubro de 2023 • Edição 1522 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

 ELAINE CRISTINA TURBIANI                  NARCISO RAMOS PEREIRA
            1ª Secretária                            2º Secretário
Registrado e afixado na Secretaria da Câmara na data supra.
ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA
 Secretária da Câmara

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-10-23T15:35:31-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128